

URZĄD MIASTA TYCHY
Wydział Obsługi Rady Miasta

Wpł. 2018 -02- 08

L.dz. 34 Podpis. Koc

Znak sprawy DUR.0003.3.2018



MIEJSKI ZARZĄD KOMUNIKACJI
W TYCHACH

Al. Mar. Piłsudskiego 12; 43-100 Tychy
tel.: 32 219 38 20-21; fax: 32 219 38 22
poczta@mzk.pl; www.mzk.pl

Tychy, dnia 7 lutego 2018 r.

DO.520.67.2018

L. dz. 417 / 18

Przewodniczący Rady Miasta Tychy
Szanowny Pan Maciej Gramatyka
przez Wydział Obsługi Rady Miasta Tychy

Dotyczy: interpelacji w sprawie zwiększenia częstotliwości kursów autobusów na ul. Oświęcimskiej oraz zaopatrzenia przystanków w zadaszenie, ławki oraz kosze

Odpowiedź na interpelację nr DUR.0003.3.2018.

W odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie zwiększenia częstotliwości kursów linii autobusowych na ul. Oświęcimskiej uprzejmie informujemy, że w wyniku przebudowy tej ulicy nadrzędnym celem było utrzymanie dotychczasowej oferty skierowanej do mieszkańców dzielnic JUW-e, co wiąże się zwiększonym wydatkowaniem środków finansowych przeznaczonych w roku budżetowym 2018 na komunikację. Niemniej na wniosek mieszkańców skorygowany został rozkład jazdy autobusu linii 131, w szczególności zwiększyliśmy na tej linii ofertę przewozową, poprzez dołożenie dodatkowego kursu w godzinach porannych. Kurs ten zapewnia dojazd dzieci do szkoły nr 8 na ul. Cmentarnej, z dojazdu do tej szkoły, jak wykazały nasze badania potoków pasażerskich, korzystają 2 – 3 osoby, a w sumie z całego dodatkowego kursu ok. 15 osób. W związku z przebudową, z konieczności, nieznacznie zmienione zostały rozkłady jazdy autobusów linii 31 i Sz2, godziny odjazdu tych autobusów z przystanków w ww. dzielnicach zostały utrzymane, i zapewniają one obsługę mieszkańców w tym samym zakresie jak przed rozpoczęciem prac. Powyższe działania, jak również zastosowane objazdy, spowodowały zwiększenie pracy przewozowej na tych liniach.

W związku z tym Urząd Miasta Tychy planuje zwiększenie środków finansowych na komunikację w dzielnicy JUW-e, aby zapewnić dotychczasową jakość usług. Natomiast ewentualna sprawa kolejnego zwiększenia częstotliwości kursów w tej dzielnicy wymagałaby dodatkowego nakładu finansowego przeznaczonego na ten cel, co nie jest poparte zapewnieniem odpowiedniej frekwencji pasażerów.

Pragniemy również podkreślić, że ulica Oświęcimska obsługiwana jest także przez autobusy linii 54 i 262. W godzinach od 7:00 do 10:00 oraz w godzinach od 14:00 do 17:00 na ulicy

Oświęcimskiej autobusy ww. linii oraz autobusy linii Sz2, 31, 131 oraz W wykonują kursy z częstotliwością ok. 15 minutową.

Odpowiedź na interpelację nr DUR.0003.4.2018.

W kwestii zaopatrzenia przystanków autobusowych w ławki, zadaszenie oraz kosze na śmieci, należy wskazać iż środki finansowe na pozyskanie wiat przystankowych oraz ławek są planowane z rocznym wyprzedzeniem, a decyzja o ich postawieniu jest poprzedzona analizą faktycznych potrzeb komunikacyjnych na danym przystanku, jak również pozyskaniem wymaganych uzgodnień od gestorów zarządzających terenem w obszarze przystanku. Natomiast kosze na śmieci umieszczone są na wszystkich przystankach, na których ze względu na warunki terenowe istnieje możliwość umieszczenia kosza.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiego Zarządu Komunikacji
w Tychach
mgr Andrzej Ochman